FONTI: Ms. E. Sthamer pr. l'Ist. stor. Germanico.

567. - (Mag. Petrus de Stampis, cler. et fam., creatur rector capelle regie in Palatio Panormi per mortem quond. Sergii de Consulo). (Reg. 5, f. 166).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 300, t., ove si legge « Serginis de Confulo ».

568. - Secreto et Mag. Portulano Sicilie. Ex parte Nicolai Comitis Maltensis... fuit expositum... quod, licet ipse post adventum nostrum in Regnum in forma exulum ad possessionem cuiusdem vinee et domorum suarum, quibus per quond. Manfridum olim Principem Tarentinum nequiter spoliatus extiterat, per Philippum de Monteforte tunc nostrum in Sicilia Vicarium generalem auctoritate mandati nostri fuerit restitutus, ... tamen Guillelmus de Bellomonte Comes Casertanus Regni Sicilie Ammiratus ac noster in Sicilia Vicarius generalis dictum Comitem possessione vinee et domorum predictarum spoliavit, iuris ordine non servato, que post ipsius Ammirati mortem ad manus nostre Curie devenerant; unde idem Comes... supplicavit ut restitui sibi illas... mandaremus. Ideoque f. t. ... mandamus quatenus, procuratore pro parte nostre Curie super huiusmodi negotio constituto, si tibi plene constiterit de premissis, dictas domos et vineam eidem Comiti... resfituas... Datum Capue, XX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 166, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 134 sg. (trascriz.); Laurenza, *Malta nei doc. ang. ecc., doc. I.*

569. - Pro Curia. Scriptum est eidem. Dudum tibi scripsisse recolimus... ut totum frumentum ordeum milium nec non alia victualia et legumina, que mag. Bernardus de Albamallia, olim Secretus Calabrie, fecerit deferri Panormum sive Messanam, ... reciperes et ad opus nostre Curie conservares. Tibi iterato mandamus quod tam frumentum ordeum etc. ab eodem mag. Bernardo... transmittenda, quam frumentum ordeum etc. [que] Nicolaus Anconitanus, Secretus Apulie, ... tibi de mandato nostro transmiserit Panorum sive Messanam, recipias... et... ibidem conservare procures. Sciturus etc. Datum Capue, XXV martii XIII ind. (Reg. 5, f. 166, t.).

FONTI: Ruocco, *I preparativi ecc.*, p. 58.

570. - Scriptum est [eidem]. Cum velimus omnia... vassella iurisdictionis tue apta ad navigandum pro servitiis nostris, cum expedierit, habere parata, f. t. ... precipimus quatenus naves et vassella aliqua de portibus aut quibuslibet locis maritime iurisdictionis tue absque speciali mandato nostro exire nullatenus patiaris. Datum Capue, XXVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 166, t.).

FONTI: Ruocco, *l. c.*

571. - Similes facte sunt Ursoni Rufulo de Ravello, Secreto Principatus Terre Laboris et Aprutii. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 166, t.).

FONTI: Ruocco, *l. c.*

572. - Similes facte sunt Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 166, t.).

FONTI: Ruocco, *l. c.*

573. - (Mandat Rex ut solvant decimas Ioanni de Moneliis, Prothocappellano ac rectori cappelle Sancte Crucis Palatii Messane). (Reg. 5, f. 167).

FONTI: Chiarito, *l. c.* Il f. 167, t. era bianco.

(Sententie)

574. - (*Drivone de Regibayo, Vice Maestro Giustiziero del Regno, assistito dai giudici Ademario de Trani, Martino da Rieti e Guglielmo Scillato, ha tenuto tribunale della Gran Corte il 17 e il 24 gennaio, il 15 febbraio e l'8 marzo 1270 in Capua*). (Reg. 5, f. 168-171).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 36, n. 1

575. - [In nomine Domini etc. anno... MCCLXIX (1270), die... XI Ianuarii XIII ind. etc. Dum Nos Dryvo de Regibayo etc.]..... [Unde] Nos

q. s. Vice Magister Iustitiarius et iudices super inquisitione pred., cum causa modici valoris esset, summarie et sine strepitu iudicii cognoscentes, visis et auditis allegationibus utriusque partis habitoque super premissis cum iureperitis et aliis plena cum deliberatione consilio, sententialiter et in scriptis pronuntiamus possessionem pred. domorum vinee et fundi restituendam esse pred. Marie (vidue Iohannis Bonendi de Sulmona) per dom. mag. Gratiam, procuratorem nomine et pro parte eiusdem domini nostri Regis, et eundem dominum nostrum Regem condempnantes ad restitucionem possessionis predicte. In cuius rei testimonium et cautelam presens scriptum per manus Ademarii de Nuceria Christianorum, Magne Regie Curie actorum notarii, fieri fecimus etc. (Reg. 5, f. 168).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 36 (trascriz. parz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 325, n. (not.).

576. - In nomine Domini amen. Anno incarnationis Eiusdem M. CC. LX. nono, regnante Domino nostro Karulo etc., die Veneris XXIIII mensis ianuarii XIII ind., apud Capuam. Dum nos Dryvo de Regibayo miles, Magistri Iustitiarii vicem gerens Curiam regeremus, assidentibus nobis magistris Ademario de Trano, Martino de Reate et Guillelmo Scillato, Magne Curie Regie iudicibus, presentata fuit nobis inquisitio quedam et parlamentum, facta in civitate Regii de mandato Regie Maiestatis per nob. virum dom. Pontium de Blancoforti, dudum Iustitiarium Calabrie, de processibus Guillelmi Longastrove de Regio, habitis per eum proximo turbationis tempore circa fidem et servitia domini nostri Regis; quam inquisitionem una cum parlamento pred. nobis in iudicio presentatam per eosdem iudices inspici et discuti fecimus diligenter; per quam inquisitionem nichil probatum invenimus contra eum, per quod puniri debetur aut posset, nec in parlamento pred. aliquid contra eundem Guillelmum puplice vel occulite invenimus fuisse oppositum vel obiectum. Unde nos q. s. Vicemagister Iustitiarius et Iudices, habito super premissis cum juris peritis et aliis plena cum deliberatione consilio, sententialiter et in scriptis pred. Guillelmum Longuastrovam ab inquisitione et parlamento habito pronunciaivimus liberum et dimisimus absolutum, pronuntiantes [ut] bona sua omnia tam mobilia quam stabilia, capta annotata vel infiscata ad opus Curie occasione pred., integre restituantur eidem. In cuius rei testimonium et cautelam presens scriptum per manus Ademarii de Nuceria Christianorum Magne Regie Curie actorum notarii fieri fecimus, signo suo signatum, nec non subscriptionibus nostrorum q. s. Vicemagistri Iustitiarii et iudicum roboratum. Quod scripsi ego pred. Ademarius de Nuceria Christianorum, eiusdem Magne Regie Curie actorum notarii et meo signo signavi. — Signum crucis proprie manus dom. Dryvonis q. s. Vicemagistri Iustitiarii. — Ademarius de Trano, Magne Curie

Regie iudex. — Ego Martinus de Reate, Magne Regie Curie iudex. — Ego q. s. Guillelmus Scillatus, Magne Regie Curie iudex. (Reg. 5, f. 168).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 326, n. (trascriz.).

577. - (Lis et sententia pro scomparatis et revocatis casalium Neapolis, qui volebant contribuere cum Neapolitanis civibus in generalibus subventionibus; iudicibus Magne Curie hoc denegantibus; Capue, mense ianuarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 168, t. sg.).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 169; Chiarito, *Report.* 28, f. 300, t.; Ms. Bibl. Naz. X, B. 2, f. 119, t.

578. - In nomine Domini amen, anno... MCCLXIX, regnante etc. a. V, die sabbati XV februarii XIII ind. apud Capuam. Nos Dryvo de Regibayo mil. etc. Pro parte Dyanore... et quarundam aliarum mulierum de Monopoli fuit nobis... postulatum ut super inquisitione facta de mandato dom. Guillelmi de Sectays, tunc Iustitiarii Terre Bari, procedere deberemus ad puniendum illos qui... invenirentur culpabiles vel notati de homicidiis et excessibus enormibus, que ab ipsis commissa dicebantur proxime turbationis tempore, in quo pred. civitas a fide regia deviavit, et ex parte eorum qui notati dicebantur obiectum fuerat quod ipsa inquisitio non tenebat. Super quo recursum fuit ad conscientiam Regie Maiestatis et de speciali mandato ipsis iniunctum extitit quod inquisitio fieret iterato, tam de homicidiis quam etiam de actoribus rebellionis terre pred. et si aliqui de terra ipsa elevaverint banderiam Corradini ac excessibus aliis... commissis in terra pred. ...; ad quam inquisitionem faciendam de mandato eiusdem dom. Regis transmissi fuerunt dom. Loysius de Montibus et iudex Galaranus, qui inquisitionem pred. ... sub sigillo eorum Regie Curie presentarunt; et super hiis data fuit nobis per... Regem licentiam procedendi. Curia deinde processu temporis procedente, ... comparerunt in iudicio coram nobis Symeon magistri Birleonis de Mollenis, Helyas f. Iohannis Catapani, Nicolaus f. mag. Martini Sandilli, Guarnerius Maraldiciei de Larayde, Petrus Iohannis de Porfido, Mayo f. eius, Guillelmus Zuccarius f. mag. Petri, Vitus Nicolai de Malaspina, Iohannes de Luca de Suldano et Petrus frater eius, de Monopolo; et cum instantia postularunt quod deberemus... procedere, cum dicerent se non debere in aliquo de iure puniri. Nos vere inquisitiones easdem per eosdem iudices inspici et discuti fecimus diligenter, et quia... pred. omnes... de homicidis vel aliis... excessibus non invenimus culpabiles vel notatos. Nos q. s. Vicemagister Iustitiarius et iudices, habito super premissis plena cum deliberatione consilio, prenominatos omnes cives Monopoli ab ipsis inquisitionibus homicidiorum vel et aliorum excessuum... absolvimus in scriptis sententialiter et dimittimus, et bona eorum annotata vel

capta occasione pred. pronuntiamus eisdem fore restituenda. In cuius rei etc. Quod scripsi ego Ademarius de Nuceria etc. (Reg. 5, f. 170).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 323-327 (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 39 (trans.).

579. - Similis sententia per omnia facta est pro Iohanne et Aldoino, fratribus et f. nauclerii Martini, Magone f. nauclerii Margariti et Melio f. not. Philippi, civibus Monopolis, a. MCCLXIX die veneris XVII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 170).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*

580. - In nomine Domini etc. a. MCCLXIX, ... die sabbati VIII... martii... apud Capuam. Dum Nos Dryvo de Regibaio etc. ... presentata fuit nobis inquisitio quedam et parlamentum factum de mandato R. Maiestatis per Guillelmum de Logotheta secretum... in Calabria, de processibus Symonis Bullosi habitis per eum proximo preterite turbationis tempore... Quam inquisitionem... discuti fecimus, ... nichil probatum invenimus contra eum..., nec in parlamento... aliquid contra eundem Symonem... invenimus fuisse oppositum... Unde nos..., facta relatione dom. nostro Regi et obtenta ab eo super hoc pronunciandi licentia..., pred. Symonem ab inquisitione et parlamento... pronuntiamus liberum et dimittimus absolutum, pronuntiantes ut bona sua omnia... annotata et infiscata ad opus Curie... integre restituantur eidem. In cuius etc. per manus Ademarii de Nuceria etc., ut in precedentibus. (Reg. 5, f. 170).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 324, n. (trascriz.), citando per errore il f. 120.

581. - (Monasterium S. Laurentii de Aversa ponitur in possessione cuiusdam nemoris quod vocatur « Silva Ducenta », in Iustitiariatu Terre Laboris). (Reg. 5, f. 170).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 300, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 267.

582. - In nomine Domini, anno... MCCLXX, regnante etc. a. V... die Mercurii XXVI martii XIII ind. apud Capuam. Nos Drivo de Regibayo mil. etc. declaramus quod, cum apud Capuam Regiam Curiam regeremus, quedam nobis fuit inquisitio presentata que facta fuit per Iustitiarium Aprutii de mandato Regie Maiestatis, ad supplicationem Philippe, mulieris de Ferula, super castro Ferule, Rocca de Quinquemiliis et quodam feudo sito in Sancto Germano vocato Sancto Procinno, et baiulo locorum etc. Qua inquisitione recepta, vocari fecimus mag. Gratiam, procuratorem domini nostri Regis, et not. Odorisium, procuratorem dom. Philippe pred., et ipsos

requisivimus ut de ipsa inquisitione reciperent copiam et de iure tam dom. Regis quam ipsius dom. Philippe allegarent obicerent et ostenderent quicquid vellent. Quorum auditis allegationibus, de efficacia probatorum ipsius inquisitionis et de valore annuo ipsarum rerum relationem fecimus dom. nostro Regi, assistantibus consiliariis et proceribus ipsius dom. Regis. Quibus auditis, sue placuit Maiestati ut inquireretur de fide ipsius dom. Philippe et qualiter se proximo preterite turbationis tempore gessit et si consenserit malitiis Gentilis de Ferula, viri sui. Que inquisitio... facta fuit, Magne Regie Curie presentata et visa per nos extitit, et de probatis per eam per me Drivonem relatio facta est dom. nostro Regi, de cuius mandato processit ut visis ipsis inquisitionibus... deberemus finaliter terminare. Unde nos pred. Vicemagister Iustitarius etc. visis inquisitionibus..., cum... nobis constat pred. castra Ferule, Rocce de Quinquemiliis et feudum... in Sancto Germano fuisse dom. Philippi patris ipsius dom. Philippe et ad ipsam rationabiliter pertinere, ac constat nobis quod ipsa... tempore turbationis... fideliter se gessit erga Regiam Maiestatem, habito pred. virorum consilio et relatione facta de... baronibus infrascriptis, vid. dom. Raynaldo de Aquino, Leonasio comestabulo Fogie, dom. Conrado de Trentenaria, Raynaldo de Podiolo et Guillelmo de Sancto Fraimundo, de ipsorum consilio..., per ea que vidimus et cognovimus, Christi nomine invocato, presenti quoque mag. Andrea de Capite advocato fisci, pronuntiamus sententialiter pred. castra et feudum ad ipsam dom. Philippam rationabiliter pertinere et eidem debere restituiri ad ipsorum restitutionem pred. mag. Gratiam procuratorem dom. nostri Regis... et eundem dom. Regem eidem not. Odorisio procuratori ipsius dom. Philippe... et ipsi dom. Philippe condempnamus in scriptis sententialiter properentes. In cuius rei etc. (Reg. 5, f. 171).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 324 sg., n. (trascriz. con varie inesattezze). Il f. 171, t. era bianco.

(Lictere de Securitate)

583. - Item similes (lictore de plena securitate per Regnum Sicilie, Andegavie Provincie et Forcalquerii Comitatus, nec non per urbem eiusque districtum aliasque terras dominii Regis) facte sunt pro Roygerio Clarissimi, cive et mercatore Florentino. Datum Capue, XX februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 172).

FONTI: Terlizzi, *Docc. delle relaz. tra Carlo I e la Toscana*, p. 92 (trascriz.).

584. - Item similes facte sunt pro Burgense Magalotti, Ducio et Cione, filiis Iardini Magalotti, civibus et mercatoribus Florentinis. Datum Capue, XX februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 172).

FONTI: Terlizzi, *l. c.*; Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 58.

585. - Similes facte sunt pro Gerardo de Cavalcanto de Paczolatico et Cante ac Nardo, filiis eius, civibus et mercatoribus Florentinis, usque ad duos annos; dummodo defferant litteras Communis et Partis Guelforum Florentie, in quibus quod sint guelfi et fideles Sancte Romane Ecclesie et domini Regis contineatur expresse. Datum Capue, XXVII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 172).

FONTI: Terlizzi, *O. c.*, p. 95 (trascriz.). Il f. 172, t. era bianco.

(**A podixarium**)

586. - (Raynaldus de Poncellis, Iustitiarius Terre Laboris et Comitatus Molisii; Iohannes de Confluentia, Iustitiarius Capitanate et Honoris Montis Sancti Angeli; Goffridus de Bonifacio, Iustitiarius Basilicate, sub dat. XVI ianuarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch.

587. - (Ioanni de Petracia, Leonardo Simeonis et Goffrido Mervaconi, de Gravina, assignata fuit certa pecunia in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 300, t.

588. - (Philippo de Paribella, Ioanni de Andrea, Ioanni de Stabili, Nicolao de Gaudiano, Mattheo Coppule et Bartholomeo de Fortino de Suessa assignata fuit certa pecunia in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 301.

589. - (Nicolao de Manga, Ioanni de Marco, de Melfia, et Gilio de Rappolla assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

590. - (Philippo de Confluentia, mil., pro parte Ioannis de Confluentia Iustitiarii Capitanate, et Stephano Freze, erario, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

591. - (Tancredo de Senizo, Giso de Piginano et mag. Angelo et Bartholomeo de Guerriero, de civitate Penne, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

592. - (Ioanni Stambii et Benedicto Thomei, de Ortona, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 173).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

593. - (Sergio Aurimine et sociis, de Neapoli, credenceriis iurum fundici et dohane Neapolis, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 173, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

59. - (..... « Nicolaus Acconzaicus de Ravello, Secretus et Mag. Portulanus Apulie, ... assignavit in gardaspensa nostra, per manus Alexini fructuarii... de bonis ficubus de Sclavonia sertarum miliaria VI, dactilorum de Alexandria miliaria XII et passularum de Corinto libras DCL; qui dactili et passule reposita fuerunt in barrilibus V, et pred. fructus cohoperiti fuerunt mantis XVI et ligati cordis subtilibus de passibus LXX » sub dat. XI martii XII ind.). (Reg. 5, f. 178, t.).

FONTI: Carabellese, *Carlo d'Angiò nei rapp. con Venezia*, p. 42; Chiarito, Repert. cit., f. 301, t.

595. - (Guillelmo de Siracusio, Guillelmo Buchie et Nicolao Urano, de Squillacio, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 174).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

596. - (Constantino Mulcalliono et Nicolao Blondo, assignatio pecunie in Camera). (Reg. 5, f. 174).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

597. - Karolus etc. Notum facimus universis quod not. Tassilgardus de Trano, olim statutus super inquirendis inveniendis et capiendis et arestandis bonis proditorum Iustitiariatus Vallis Gratis et Terre Iordane, presens in Curia, assignavit in Camera nostra die Martis XV pres. mensis ianuarii XIII ind. apud Capuam, mag. Nicolao Buccelli, Curie nostre etc., de bonis quond. Adelicie, matris quond. Thomasii de Aquino, proditoris nostri, [vid.]: copertoria equorum de buccarano albo plena lana ad arma ipsius quond. Thomasii, vetera et fracta, duo, valentia tar. II; testorias III similes, valentes tar. III; item testorias munitas ferro II cum copperiis de retibus duobus, valentes tar. IV; item, de bonis Sibilie sororis quond. Raynaldi de Ypsigro, proditoris nostri, iorlandam unam de seta nigra cum pernis, valentem tar. IV. Unde ad futuram etc. Datum Capue, XVII ianuarii, anno et ind. ut supra (ind. XIII). (Reg. 5, f. 174, t.).

FONTI: Ms. F. Scandone in Arch. Il f. 175, t. era bianco, e così il foglio seguente non numerato.

Privilegia

598. - Karolus etc. Universis etc. Sancte Romane Ecclesie fidelibus etc. Per has patentes licteras volumus esse notum... quod Nos, attendentes veram fidem veramque devotionem, quam civitas Pixtoriensis et cives...

eiudem... semper ad Sanctam Romanam Ecclesiam habuernt, et etiam erga Nos et nostros officiales et milites stipendariosque, postquam de voluntate et mandato Summi Pontificis assumpsimus factum Tuscie gubernandum, et quod promiserunt et iuraverunt Roberto de Lavena, iuris professori, ... procuratori nostro, ... quod ipsi et heredes eorum semper erunt fideles Sancte Romane Ecclesie atque Nobis..., et quod ipsi omnibus inimicis nostris et heredum nostrorum... facient in Tuscia vivam guerram, et specialiter Corradino, olim nepoti quond. Frederici olim Romani Imperatoris, quem dom. Papa suis culpis exigentibus privavit per sanctam Romanam diffinitionem ipso Imperio atque Regno Sicilie, apud Lugdunum in Concilio generali, et etiam omnibus aliis de ipsius genere Federici...; pro quibus etiam dictum Robertum nomine nostro eis circa electionem Potestatis et Capitanei vel Rectorum et plura alia fecisse novimus pactiones, salvis semper... mandatis S. Romane Ecclesie vel preceptis; dictas pactiones et promissiones... accep-tamus et approbamus et plenius confirmamus, ac etiam Comuni et Populo Pixtorensi... licentiam auctoritatem et privilegium perpetuum... concedimus et largimur, scilicet Corrado de Montemagno, Oudaldo iudici et Moschatto notario, et ambassatoribus et sindicis Comunis et Populi Pistoriensis... quod possint sibi, de ipsius S. Romane Ecclesie devotis et nostris..., de parte vera amicitie nostre... eligere Potestates Capitaneos vel Rectores. Et precipimus... Vicariis et officialibus nostris... quod ipsas conventiones... et hoc privilegium... observent et faciant observari, ita tantum quod, antequam Rectores dicte civitatis incipient regere, Commune vel Populus Pistoriensis... petant confirmationem...; et etiam quod Rectores et consiliarii... civitatis et alii officiales... nostro Vicario, ... similes promissiones et iuramenta... faciant contra Fredericum de Stupho et omnes alios de genere dicti Frederici et adiutores eorum et omnes alios inimicos nostros etc. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et aurea bulla typario nostre Maiestatis impresso iussimus communiri. Actum Capue, a. D. MCCLXX, mense ianuarii, III die..., XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 176).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 79 sg. (trascriz.); Del Giudice, *Il giud. e la condanna di Corradino*, p. 139 sgg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Geneal. di Carlo I*, p. 55 (trans.); Id., ms. in Arch., con la data del 13 gennaio.

599. - Karolus etc. Per presens privilegium etc. notum facimus uni-versis etc. Considerantes igitur [servitia] que Andreas Bonellus de Barolo, iuris civilis professor, ... cons., fam. etc. Serenitati nostre exhibit etc., do-mum, que fuit Rogerii de Amicis, que est in Barolo..., in burgo prope mercatum et secus domum Ambrosii Bonelli, et iuxta domum Curie que fuit mag. Clefi..., eidem Andree et suis heredibus..., cuius redditus unc. auri VIII valent communiter annuatim, ... donamus... in burgensaticum...; ita tamen quod in recognitionem presentis gratie tar. auri unum g. p. pro

qualibet uncia auri... annuatim solvere nostre Curie teneatur. Investientes pred. Andream.... per anulum nostrum de domo pred., ita quod tam ipse quam heredes sui dictam domum a Nobis nostrisque in Regno Sicilie heredibus... in capite teneant... Pro qua utique domo ab eodem Andrea ligii homagii et fidelitatis recepimus iuramentum etc. Datum a. D. MCCLXX, mense ianuarii, VI die eiusdem, XIII ind. (Reg. 5, f. 176).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 259, n. (trascriz.); Santeramo, *Cod. dipl. Barlett.*, II, p. 13 (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 301, t.; *Index famili.*, f. 298.

600. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus... quod pridem inter Iacobum de Bursone, mil., parte et nomine Ylarie uxoris eius, ex parte una, et Pernam de Morra, ex altera, super castro Biarri, questione suborta, tandem, et dom. Iacobus pro dicta uxore sua, curatore nichilominus per Curiam sibi dato, ac pred. Perna... questionem... eligentes per viam concordie terminari, compromiserunt commictere... in Guidonem de Suzaria et Andream de Barolo, legum doctores, ... tamquam in eorum arbitros... Qui recipientes in se... compromissum, pronuntiaverunt laudaverunt et arbitrati sunt pred. Ylariam nullum jus habere in castro pred., ei super impenititione quam dicta Perna fecerit perpetuum silentium imponentes; ita tamen quod eadem Perna pro expensis quas eadem Ylaria propter... litem subierat, LXV unc. auri p. g. eidem Ylarie solvere teneatur. Que omnia ipsa Ylaria et pred. vir eius... nec non memorata Perna... sponte approbantes... et... acceptantes, ac nichilominus dicta Ylaria... refutationem... dicte Perne super hiis faciens, eademque Perna memoratas LXV uncias dicte Ylaria... se soluturam promictens, prout hec omnia in instrumentis publicis... plenius contineri dicuntur, Nobis... supplicarunt ut ea omnia dignaremur confirmationis munimine roborare. Nos igitur... predicta omnia, sicut provide facta sunt et ab utraque parte sponte recepta..., auctoritate regia confirmamus etc. Datum Capue, XXV ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 176, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 233, n. (trascriz.); Scandone, ms. in Arch. (trans.), Chiarito, Repert. cit., f. 301, t.; Ms. Bibl. Naz. Nap. X. B. 2 (Afeltro), f. 119, t.

601. - Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus... quod Nos, recepta resignatione et refutatione, quam fecit Nobis... Rogerius, f. quond. Thomasii Comitis Celani et Albe et Iodecte quond. Comitis Molisii, de Comitatibus Celani Albe et Molisii..., volentes eidem Rogerio gratiam facere specialem, eum... facimus et nominamus Comitem Celani et... dictum Comitatum... cum terris castris etc. donamus in feudum nobile et gentile Rogerio supradicto et heredibus suis, si quos habet ex legitimo matrimonio de consensu et voluntate nostra... contrahendo, et in defectu, futurorum liberorum Philippe filie Rogerii memorati... Actum Neapoli in Castro Capuano, presentibus viris providis Matheo Salernitano, Marino Capuano, Tho-

masio Cusentino, Petro Surrentino et Ayglerio Neapolitano Archiepiscopis, ac nobilibus viris Roberto Pogecto etc. (Reg. 5, f. 176, t.).

FONTI: Capasso, *Sui diurnali di Matteo di Giovinazzo*, in *Atti Accad. Archeol. ecc.*, a. 1871-72, p. 32 (trascriz. parziale) Jamison, *Docc. from the ang. reg.*, p. 100 (not.); De Lellis, *Notam.*, I, f. 152; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14 (Borrelli), f. 758; Chiarito, *Repert.* cit., f. 301, t. Manca la data, ma dev'essere dei primi di gennaio, essendo il Re rimasto a Napoli fino al giorno 8.

602. - (Riccardo de Bellovidere, mil. et fam., confirmatio concessionis castri Montorii, de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 5, f. 177, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14 (Borrelli), f. 408; *Index famil.*, f. 284.

603. - (Mattheo de Fasanella, olim Iustitiario Vallis Gratis, mil., conceditur terra Lapolle de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane, R. Curie devoluta per excadentiam Pandulphi de Fasanella). (Reg. 5, f. 178).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15 (Borrelli), f. 419; Chiarito, *Repert.* cit., f. 302; Sicola, *Repert. suppl.*, f. 70.

604. - (Radulpho dicto Normando, mil., concessio castri Ripe de Limosano et terre Rocce Petrelle, cum arce ipsius, de Comitatu Molisii). (Reg. 5, f. 178).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 301, t.

605. - (Petro Carrel, panetterio, fam., concessio bonorum proditorum in Aversa, annui valoris unc. XX, inter que sunt bona Riccardi de Rebursa; et inter redditus quidam est debitor tar. Amalfie CXXVI, qui sunt in auro unc. I tar. XVII et gr. VIII, et alias est debitor tar. Amalfie XXX, qui sunt tar. XVIII et gr. XII. *Altri beni di Riccardo de Rebursa furono donati a Giovanni Barberio*). (Reg. 5, f. 178, t.).